AUTORIZADO a efetuar pagamento a título de indenização à MARIA 
DO CARMO BUENO, brasileira, viúva, do lar, inscrita no CPF sob 
o 	n°  046.387.896-50, portadora do documento de identidade 
MG-11.827.720, residente e domiciliada na Rua Doutor José 
Bíscaro, n°  560, Nossa Senhora Aparecida, na importância de 
R$ 180.680,00 (cento e oitenta mil, seiscentos e oitenta 
reais). 

§ 1°  A indenização de que trata o caput 
deste artigo decorre do fato de que a indenizada promoveu, ao 
longo de mais de quarenta anos, diversas benfeitorias em área 
pertencente ao Município. 

§ 2° 0 imóvel suprareferido, de 
propriedade do Município, integra a Matrícula n°  2.495 - CRI 
desta Comarca, situando-se no endereço já descrito no caput, 
com área construída de 155,00 m2  (cento e cinquenta e cinco 
metros quadrados). 

§ 30  O imóvel a que se refere o 
parágrafo anterior será demolido para melhorias no sistema 
viário daquela região, motivo pelo qual é necessária a 
desocupação do mesmo pela ora beneficiária, bem como 
indenização pelas benfeitorias lá realizadas.

[...]

condições mercadológicas existentes na região circunvizinha ao imóvel avaliado, 

situado na Rua  Dr.  José Bíscaro, n° 560, esquina com a Rua Orminda Vasconcelos, 

Bairro Centro, cidade de Varginha, estado de Minas Gerais, tem como valor final, a 

saber: 

•VALOR DE MERCADO: 

• R$ 180.680,00 (Benfeitorias) 

(Cento oitenta mil seiscentos e oitenta reais) 

ANEXO II 

IMAGEM DE LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL - GOOGLE  EARTH  

ANEXO  III  

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DO IMÓVEL AVALIANDO 

Empreendimentos e Construções Ltda. 

Vista entrada Social 

PRCC.: 11.<3 
DATA: 	"( / 

1 

Engenhero Civ,IAlenca: de Souza Flgueras• CREA G 42.14;D